COMUNE DI CLAINO CON OSTENO
PROVINCIA DI COMO

VIA A.GIOBBI, N° 4
C.A.P. 22010 — COD. FISC. 84002230138 — Part. Iva 01220980138 — Tel. 0344/65111 — Fax

0344/73926- email: ragioneria@comune.clainoconosteno.co.it

DETERMINAZIONE NR. 229 REG. GEN. DATA: 23.12.2021 - prot. nt/ AT (S Q5

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO DI COMO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 32 in data 27-05-2019, prot. 2509, con il quale ¢ stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilita del servizio Economico-Finanziario.

PREMESSO che ai sensi dell’art.183, Tuel 267/2000 nessuna spesa corrente a carattere variabile
puo essere liquidata se non preventivamente e regolarmente impegnata.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 55 in seduta del 15.10.2021 con la
quale ¢ stato assegnato un contributo straordinario di euro 500,00 alla Croce Rossa Italiana —
Comitato di Como in relazione all’attivita svolta e alla partecipazione alle iniziative comunali nel
particolare periodo connotato dall’emergenza epidemiologica da COVID-19:

VISTO che con il predetto atto deliberativo ¢ stato demandato a questo ufficio ogni provvedimento
gestionale consequenziale ed assegnata la gestione del seguente capitolo di spesa: 11040507-
ARTICOLOI1- Missione 12- Programma 8.

VERIFICATA la disponibilita sul bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 e la compatibilita
della spesa in oggetto con le destinazioni previste nei suddetti capitoli di spesa.

RITENUTO necessario provvedere essendo verificati:
a) la ragione del credito;

b) il titolo giuridico che supporta il credito;

¢) I'individuazione del soggetto creditore;

d) I’'ammontare del credito;

e) la relativa scadenza/esigibilita

VISTO I’art.9, comma 1, lett.a), punto 2, del D.L. nr.78/2009, convertito con modificazioni nella
Legge nr.102 del 03-08-2009, che introduce 1’obbligo a carico dei funzionari che adottano
provvedimenti comportanti impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio in termini di

competenza e di cassa.



FATTO CONSTARE che non sussiste I’obbligo di astensione ai sensi del vigente codice di
comportamento dei dipendenti, approvato con delibera nr.74 del 17-12-2013.

VISTO il D. Lgs. Nr.118/2011, per come modificato ed integrato dal D. Igs. Nr.126/2014 e dal
Decreto Interministeriale del 20 Maggio 2015, pubblicato sulla G.U. nr.134 del 12-06-2015.

VISTO il regolamento di contabilitd armonizzato approvato con delibera C.C. n°5 del 05-02-2016.

VISTO il regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C.
nr.02 del 15-01-2013.

RISCONTRATA ED ATTESTATA, attraverso la sottoscrizione del presente atto, la regolarita
tecnica del presente atto nonché la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi

dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti:

gli artt.107,183 e 191 del TUEL N.267/2000;

I’art.37 dello Statuto Comunale;

I’art.3 della Legge 7-8-1990, nr.241e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMIN A

1. Di richiamare la premessa narrativa con quanto in essa espresso quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

2. Di assumere ai sensi dell’art.183 del tuel 267/2000 i sotto indicati impegni di spesa con
imputazione sul conto dei capitoli di spesa a fianco indicati:

N. | IMPORTO € BENEFICIARIO CAPITOLO DI
IMPUTAZIONE
1 | €500,00 CROCE ROSSA ITALIANA | 11040507- art.1
COMITATO DI COMO Missione 12
Programma 8

3. Di liquidare i suddetti importi a favore dei beneficiari sopra indicati.

4. Di dare atto, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento ¢
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio in termini di competenza e di cassa ed ¢
coerente con il piano finanziario dei pagamenti di propria competenza.

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento, di cui all’articolo 31 del D. Lgs. nr.50/2016 e
dell’articolo 5 della Legge n. 241/1990, & chi sottoscrive il presente atto.

6. Di far constare che non sussiste 1’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto
di interessi per 1,’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge nr.241
del 7-8-1990 come modificato dall’art.1, comma 41, Legge 1980/2012 ed ai sensi del vigente
codice di comportamento dei dipendenti, approvato con delibera nr.74 del 17-12-2013.

7. Di dare atto che la presente determina:



- €’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolaritad contabile e di copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo nr.267/2000;

- verra pubblicata nell’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi ai sensi del
combinato disposto di cui all’art.32 Legge nr.69/2009 ed art.124 del Tuel nr.267/2000 nonché ai
fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa ai sensi della Legge 7-8-1990,

nr.241;
- verra pubblicata altresi ai sensi € con le modalita previste dalla seguente normativa se e in

quanto applicabile:

- Legge 190/2012- art.1, commi 16 e 32, lett.b;

- D.Lgs. nr.33/2013 — artt.23 e 37,

- D.P.R. NR.605/1973 — art.7; |5 ‘
e verra inserita nel registro generale delle determinazioni. \

4

[

IL RESPONSABILEREL SERVIZIO
. 7
(Dr.ssa Marlél{/oa 4 Genovese)

/o
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

A norma dell’art.147 Bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dal D.L. nr.174/2012 appone IL
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA/AMMINISTRATIVA /] ,

Li is/ 12/ j&‘ /L( I1 Responsabile del Servizio (Dr.ssa Maﬂhﬁ%aria Genovese) fﬁé :j,‘_J‘“-é 3
‘ ] A

: U

_d_:l \‘»‘;’;

/

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO'FINANZIARIO

vista la determinazione che precede;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita, approvato con delibera di C.C. nr.05 del
05-02-2016;

Visto il vigente regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni, approvato con
delibera di C.C. nr.02 del 15-01-2013;

Visto il D.L. nr.78/2009, convertito con Legge nr.102 del 2009;

0 Accertata la disponibilita effettiva esistente negli stanziamenti di spesa;

o Accertato lo stato di realizzazione degli accertamenti in entrata

Visti:

- Jart.147 Bis , comma 1, Tuel 267/2000

- Part.151, comma 4, Tuel 267/2000;

- Tart.153, comma 5, Tuel 267/2000;
la presente determina & regolare sotto il profilo contabile ed attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. 18-08-2000, nr.267.
"w/capitolo 10110202- impegno nr. 6/{{ del l&ﬁﬂ{fb‘l{€ ‘i)i,k}f ) =

finanziamento:

[CDranno di registrazione 2021 anno di imputazione/esigibilita 2021
Ai sensi del 3° comma dell art. 184 del Di s, [8-08-2000, nr.267 e s.m.i. é stato emesso mandato

di pagamento nr. 5% S _in data Q1] 3005

™

Dalla Residenza Comunale, i ic'l }U ! %’.,;t' 1 |

In]i
/

I

A 1 A
i' |/
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Dr.ssa M’M ]@ma
/] /




RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene oggi pubblicata all’ Albo Pretorio On Line e vi rimarra affissa per

15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di legge vigenti in materia.

NR. REG. PUBBLICAZIONI /ﬁé/ 25

Claino con Osteno, Li 7 £ gng 2925

L’INCARICATO DELLA PUBBLICA

i Sandro)- Q..

i

P
et

\\‘?‘!ﬁ'ﬁ'\‘ar




